1 *Et factus est clamor populi et uxorum ejus magnus adversus fratres suos Judæos.*

2 *Et erant qui dicerent: Filii nostri, et filia nostra multe sunt nimis: accipiamus pro pretio eorum frumentum, et comedamus, et vivamus.*

3 *Et erant qui dicerent: Agros nostros, et vineas, et domos nostras opponamus, et accipiamus frumentum in fame.*

4 *Et alii dicebant: Mutuo sumamus pecunias in tributa regis, demusque agros nostros et vineas.*

5 *Et nunc sicut carnes fratrum nostrorum, sic carnes nostræ sunt: et sicut filii eorum, ita et filii nostri; ecce nos subjugamus filios nostros et filias nostras in servitatem, et de filiabus nostris sunt familiae, nec habemus unde possint reddere mi, et agros nostros, et vineas nostras alii possident.*

6 *Et iratus sum nimis, cum audissem clamorem eorum secundum verba hæc: cogitavique cor meum meum: et increpavi optimates et magistratos, et dixi eis: Usurasne singuli à fratribus vestris exigitis? Et congregavi adversum eos concionem magnam.*

8 *Et dixi eis: Nos, ut scitis, redemimus fratres nostros Judæos, qui venditi fuerant gentibus, secundum possibilitatem nostram: et vos igitur venditis fratres vestros, et redimimus eos? Et siluerunt, nec invenerunt quid responderent.*

9 *Dixique ad eos: Non est bona res quam facitis: quare non in timore Dei*

1 *Erod. XXI. v. 1. 7. Deuter. XV. v. 12.*

criados, ni las guardias que me seguian, no nos deponíamos vestimenta nostra: unusquisque tantum mudabatur ad purissimum.

1 Sucedió entónces que se levantó un gran clamor del pueblo y de sus mugeres contra sus hermanos los judios.

2 Algunos decian: Nuestros hijos y nuestras hijas son en número muy excesivo: vendámoslos, y compremos con su precio trigo para poder comer y vivir.

3 Otros decian: Empeñemos nuestros campos y viñas, y nuestras casas, y tomemos trigo para matar la hambre.

4 Otros en fin decian: Tomemos dinero prestado para pagar los tributos Reales, y empeñemos nuestras heredades y viñas.

5 Ahora bien, nuestra carne es ni mas ni ménos como la carne de estos ricos que son nuestros hermanos; y nuestros hijos valen tanto como los suyos; y con todo nosotros les vendemos por esclavos nuestros hijos y nuestras hijas, ni tenemos con qué poder rescatar nuestras hijas de la esclavitud, y nuestros campos y viñas están en poder de otros.

6 Al oír yo estos clamores y tales expresiones, me irrité sobremanera;

7 y despues de una madura reflexion, reprendi ásperamente á los magnates y á los magistrados, diciéndoles: ¿Conque vosotros cobrais usuras de vuestros hermanos? Y convoqué contra ellos una gran asamblea.

8 y les dije: Nosotros, como sabéis, hemos rescatado segun nuestra posibilidad á nuestros hermanos los judios vendidos á las naciones: ¿y vosotros habeis de vender de nuevo vuestros hermanos, para que nosotros los rescatemos otra vez? Callaron á esto, ni supieron que responder.

9 Y les dije: No es bien hecho lo que hacéis. ¿Cómo no vivis en el santo te-

nostrí ambulatis, ne exprobretur nobis à gentibus inimicis nostris?

10 *Et ego, et fratres mei, et pueri mei, commodavimus plurimum pecuniam et frumentum: non repetamus in commune istud, res alienum concedamus, quod debetur nobis.*

11 *Reddite eis hodie agros suos, et vineas suas, et oliveta sua, et domos suas: quin potius et centesimam pecunie, frumenti, vini et olei, quam exigere soletis ab eis, date pro illis.*

12 *Et dixerunt: Reddemus, et ab eis nihil quæremus: sique faciemus ut loqueris. Et vocavi Sacerdotes, et adjuravi eos, ut facerent juxta quod dixeram.*

13 *Insuper excussi sinum meum, et dixi: Sic scutiatur Deus omnem virum, qui non compleverit verbum istud, de domo sua, et de laboribus suis: sic scutiatur, et vacuus fiat. Et dixit universa multitudo: Amen. Et laudaverunt Deum. Fecit ergo populus sicut erat dictum.*

14 *A die autem illa, qua præceperat rex mihi ut essem dux in terra Juda, ab anno vigesimo usque ad annum trigessimum secundum Artaxerxis regis, per annos duodecim, et ego et fratres mei annonas, que ducibus debebantur, non comedimus.*

15 *Duces autem primi, qui fuerant ante me, gravaverunt populum, et acciperunt ab eis, in pane, et vino, et pecunia, quotidie siclos quadraginta: sed et ministri eorum depresserunt populum. Ego autem non feci illi propter timorem Dei:*

16 *quin potius in opere muri edificavi, et agrum non emi, et omnes pueri mei congregati ad opus erant.*

17 *Judai quoque et magistratus, centum quinquaginta viri, et qui veniebant ad nos de gentibus, que in circuito nostro sunt, in mensa mea erant.*

mor de nuestro Dios, para que no venгамos á ser el escarnio de las gentes enemigas nuestras?

10 Yo, y mis hermanos, y mis criados hemos prestado á muchísimos dinero y trigo: convenámonos todos en no volvérselo á pedir, condonémosles la deuda:

11 restituidles en el dia de hoy sus campos, y sus viñas, y sus olivares, y sus casas; y aun tambien el uno por ciento mensual del dinero del trigo, del vino, y del aceite que soletis exigirles, condonádsele, ó pagadle vosotros por ellos.

12 A lo que respondieron: Se lo volveremos, y nada les exigiremos; y lo haremos asi, como tú dices. llamé entónces á los sacerdotes, y les tomé juramento de que lo harian conforme lo que yo habia dicho.

13 Ademas de esto sacudi mi vestido de encima de mi seno, y dije: Asi sacuda Dios de sus casas y de sus haciendas á todos los que no cumplieren esta palabra: asi sean sacudidos, y queden sin nada. Y respondió todo el concurso: Amen. Y alabaron á Dios. En suma todo el pueblo se conformó con lo dicho.

14 Por lo que hace á mí, desde el dia aquel en que me mandó el Rey que fuese Gobernador de la tierra de Judá, desde el año veinte hasta el treinta y dos del Rey Artajerjes, por espacio de doce años, ni yo ni mis hermanos hemos recibido los alimentos ó salarios debidos á los Gobernadores;

15 siendo asi que los primeros Gobernadores antesores míos cargaron al pueblo, y recibieron de ellos en pan, vino y dinero cuarenta siclos cada dia; y que tambien sus ministros oprimian al pueblo. Mas yo, temiendo á Dios, no me porté asi:

16 antes bien trabajé en la fabrica del muro, y no compré ni una heredad, y escuchan todos mis criados á la obra.

17 Añádase á esto que ciento y cincuenta personas de entre los judios y magistrados, y los que venian á nosotros de los países circunvecinos, comian á mi mesa:

18 *Parabatur autem mihi per dies singulos bos unus, arietes sex electi, exceptis volatilibus, et inter dies decem vinarum diversa, et alia multa tribuebant: insuper et annonas duccatis mei non quiesivi: valde enim attenuatus erat populus.*

19 *Memento mei, Deus meus, in bonum, secundum omnia que feci populo huic.*

CAPÍTULO VI.

Valor y prudencia de Nehemías en deshacer las tramas de sus enemigos: los cuales entran al fin en temor.

1 *Factum est autem, cum audisset Sanaballat, et Tobias, et Gossem Arabi, et ceteri inimici nostri, quod edificasset ego muram, et non esset in ipso residuum interruptio (usque ad tempus autem illud valvas non posueram in portis),*

2 *miserunt Sanaballat et Gossem ad me, dicentes: Veni, et percutiamus facidus pariter in viculis in campo Ono. Ipsi autem cogitabant ut facerent mihi malum.*

3 *Misi ergo ad eos nuntios, dicens: Opus grande ego facio, et non possum descendere: ne forte negligatur, cum venero et descendero ad vos.*

4 *Miserunt autem ad me secundum verbum hoc per quatuor vias: et respondi eis iuxta sermonem priorem.*

5 *Et misi ad me Sanaballat iuxta verbum prius quinta vice puerum suum, et epistolam habebat in manu sua, scriptam hoc modo:*

6 *In gentibus auditum est, et Gossem dixit, quod tu et Judaei cogitatis rebellare, et propterea iudicis muram, et levare te oculis super eos regem: propter quam causam*

7 *et prophetas posteris, qui predicant de te in Jerusalem, dicentes: Rex in Iudaea est. Auditurus est rex verba haec:*

18 *á cuyo fin se mataban cada dia en mi casa un buey, y seis carneros escogidos, sin contar las aves, y cada diez dias se servian diferentes vinos, y distribuian otras muchas cosas: y añadase á esto que no cobré los estipendios de mi gobierno, por estar el pueblo reducido á la mayor miseria.*

19 *Acuérdate de mí, oh Dios mio, para hacerme bien, á medida de los beneficios que yo he hecho á este pueblo.*

1 Mas habiendo oído Sanaballat, y Tobias, y Gossem árabe y los demas enemigos nuestros, que yo habia redificado ya la muralla, y que no quedaba en ella ningun portillo (aunque no se habian puesto todavía las hojas de las puertas),

2 Sanaballat y Gossem me enviaron á decir: Ven, y barémos alianza entre nosotros en alguna de las aldeas del campo de Ono. Pero ellos urdian una trama contra mi persona.

3 Enviéles pues á decir por mis mensajeros: Traigo entre manos una obra de importancia, y no puedo ir allá, no sea que se atrase, si yo me separo para ir á vosotros.

4 Por cuatro veces enviaron á decirme lo mismo, y siempre les respondi como la vez primera.

5 Finalmente Sanaballat me despachó por la quinta vez con la misma comision un criado suyo, el cual traia en su mano una carta escrita en los siguientes términos:

6 Se ha divulgado entre las gentes, y Gossem lo dice publicamente, que tú y los judios intentais rebelaros, y que á este fin redificas las murallas, y pretendes alzarte Rey sobre ellos: por cuyo motivo

7 tienes destinados profetas que ensalzen tu nombre en Jerusalem, y digan: El es el Rey de Judéa. Estas cosas lle-

dicere tunc veni, ut incamus consiliam pariter.

8 *Et misi ad eos, dicens: Non est factum secundum verba haec, que tu loqueris: de corde enim tuo tu componis haec.*

9 *Omnes enim hi terrebant nos, cogitantes quid cessarent manus nostrae ab opere, et quiesceremus. Quam ob causam magis confortavi manus meas:*

10 *Et ingressus sum domum Semaiæ filii Dalaiæ filii Metabel sacerdotis. Qui ait: Trademus nobiscum in domo Dei in medio templi, et claudamus portas: adis: quia venturi sunt ut interficiant te, et nocte venturi sunt ad occidendum te.*

11 *Et dixi: Nam quisquam similis mei fuit? Et quis ut ego ingredietur templum, et vivet? non ingrediar.*

12 *Et intellexi quod Deus non misisset eum, sed quasi vaticinans locutus esset ad me, et Tobias et Sanaballat condonassent eum.*

13 *Accepterat enim prelium, ut territus accerem, et peccarem, et haberent malum, quod exprobrarent mihi.*

14 *Memento mei, Domine, pro Tobia et Sanaballat, iuxta opera eorum talia: sed et Noadib propheta, et ceterorum prophetarum qui terrebant me.*